
yP!.çfêjtura do Município de Jaeuariúna
Departamento dc Licitações e Contratos

Run All'rodo BuCHo, 1235 - Centro - .)}tguariúna - SP - CEP 13910-027
Fome: (19) 386)7 9801/ 9780/ 9825/ 9786

unv»c:l© tac o çsjWupJ. HylU paQy:b

TERMO DEHOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N' 339/2023

PREGÃO ELETRÕNICO N' 079/2023

Mana Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de

Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o certame

licitatório PREGÃO ELETRÕNICO NO 079/2023, que tem por objeto "Registro de

Preços de Uniformes para os Departamentos de Agua e Esgoto.'', em favor das

Licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e globais

MARIELLE PATRÍCIA M. DE CARVALHO LTDA
CNPJ: 48.1 74.21 6/0001 -08 .,''

ygjor Global: R$ 3.312:00(Três Mil Trezentos e
DescriçãoItem

CAMISETAS TIPO POLO MANGA CURTA COM FAIXAS
RETRO REFLETIVAS NA COR AZUL ROYAL. BORDADO
O BRASÃO DO UUNICiPIO DE JAGUARlüNA NO BOLSO

l(TAMANHO PAOEXGG)
JALECO MANGA LONGA. BRANCO. COM DOIS BOLSOS
FRONTAIS. CONFECCIONADO EM ALGODÃO. COM
BRASÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA BORDADO
NO LADO ESQUERDO DO PEITO (TAMANHO P AO
EXGG)

Doze
UN

Reais)
Qtde

80

Valor Unitário

R$ 26,90

Valor Total

R$ 2.152.00

UN 20 R$ 58,00 R$ 1 .160,00

IDENTIDADE UNIFORMES CORPORATIVOS LTDA
CNPJ: 42.754.927/0001 -67 .'
Valor Global: R$ 4.238,40(Quatro Mil Duzentos e Trinta e Oito Reais e Quarenta
Centavos

[!çi.ri] Descrição
CAMISETAS TIPO POLO MANGA LONGA NA COR AZUL

3 l ROYAL, BORDADO O BRASÃO DO UUNiCiPIO DE
JAGUARIUNA NO BOLSO (TAMANHO P AO EXGG)

UN l Qtde

UN F 160

Valor Unitário

R$ 26,49

Valor Total

R$ 4.238.40

FINNO TEXTILLTDA
CNPJ: 35.692.455/0001 -08 /
Valor Global: R$ 10.308.00JDez Mil Trezentos e Oito Reais)
Item Descrição UN l Qtde

CAMISETAS TIPO POLO MANGA CURTA NA COR AZUL
1 1 ROYAL, BORDADO O BRASÃO DO UUNICiPIO DE l UN l 400

JAGUARIÚNA NO BOLSO (TAMANHO P AO EXGG) l

Valor Unitário

R$25.77

Valor Total

R$ 1 0.308,00

Página l de 2



Prefeitura do MunicípiolqJ49uariúna
l)epartamciito dc Licitações c Contratos

Rua Alírcdo 13ueno, 1235 - Cciitro - .Jaguariúna - SP - CEP 13910-027

cone:(19) 38fl7 9801/ 9780/ 9825/ 9786
''.vww.licitacoes.jaguariuna.s12. gov.br

C.l.CONFECCOES LTDA
CNPJ: 27.1 1 6.740/0001 -44

/

yqlor Global: R$ 1 3.077,60 (Treze Mil e Setenta e Sete Reais e Sessenta Centavos
Item l Descrição UN Qtde l Vláiifüiüãfií T ValorTotal

CALÇA 1/2 ELÁSTICO COM BOLSO TIPO BAG NA
LATERALEFAIXASRETROREFLETIVASAZULROYAL UN 240 R$54.49 RS13.077.60
TAMANHO PAOEXGG)

SEGURATY EQUIPAMENTOS PARA PROTECAO INDIVIDUAL LTDA
CNPJ: OO.144.236/0001 -OO /
Valor Globqjl R$ 13.125,00(Treze Mil Cento e Vinte e Cinco Reais

J çlTrl PQ$çliçêo UN QtdePQ$ÇllÇão
JAQUETA CASACO TÉRMICO. TIPO JAPONA OU
BLUSÃO TERMICO EM 100% NYLON RESINADO. COM
CAPUZ NA COR AZUL ROYAL. NO LADO ESQUERDO
DO PEITO BORDADO O BRASÃO DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIUNA(TAMANHOPAOEXGG)

Valor Unitário Valor Tota

UN

=
125 R$ 105,00 R$ 1 3.125.00

Homologando, ainda que o item 07 tenha sido considerado FRACASSADO

Jaguariúna - SP, 29 de agosto de 2023

Mana Emilia Pcçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

Página 2 de 2



Pregão/Concorrência Eletrõnica

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Termo de Homologação do Pregão Eletrõnico
Pregão NO 00079/2023 (SRP) - (Decreto NO 10.024/2019)

As 09:34 horas do dia 29 de agosto de 2023. após constatada a regularidade dos ates procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARCA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo Ro 339,
Pregão no 00079/2023.

Resultado da Homologação

Item: l
Descrição: Camíseta
Descrição Complementar: Camiseta Material: Malha Políviscose , Tipo Gola: Polo Com 2 Botões , Aplicação
Cor: Azul Marinho , Tipo: Personalizada , Tamanho: Variados , Características Adicionais: Conforme Modelo
Tipo Manga: Curta
Tratamento Diferenciado: Tipo l
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400
Valor Máximo Aceitável: R$ 62,7000
Situação: Homologado

Uniforme ,
Do órgão ,

Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para FINNO TEXTIL LIDA . pelo melhor lance de R$ 25,7700 e a quantidade de 400 Unidade

Eventos do Item
Evento

Adj udicad o

Data Nome Observações
21/08/2023

12:47:39
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FINNO TEXTIL

LIDA, CNPJ/CPF: 35.692.455/0001-08, Melhor lance: R$ 25,7700

Homologado
29/08/2023
09:34:00

MARCA EMILIA PECANHA
DE OLIVEIRA SILVA

Item: 2

Descrição: Camiseta
Descrição Complementar: Camiseta Material; Malha Polivíscose , Tipo Gola: Polo Com 2 Botões , Aplicação
Cor: Azul Marinho , Tipo: Personalizada , Tamanho: Variados , Características Adicionais: Conforme Modelo
Tipo Manga: Curta
Tratamento Diferenciado: Tipo l
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 69,5300 Intervalo Mínimo entre Lances:
Situação: Homologado

Uniforme ,
Do Orgão

Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Adjudicado para
80 Unidade

MARIELLE PATRÍCIA M. DE CARVALHO LIDA . pelo melhor lance de R$ 26,9000 e a quantidade de

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARIELLE
PATRÍCIA M. DE CARVALHO LIDA, CNPJ/CPF: 48.174.216/0001-08

Melhorlance: R$ 26,9000
Adjudicado 21/08/2023

12:47:40

Homologado 29/08/2023
09:34:12

DARIA EMILIA
PECANHA DE

O LIVEIRA SILNA

Item: 3
Descrição: Camiseta



Descrição Complementar: Camíseta Material: Malha Polivíscose , Tipo Gola: Polo Com 2 Botões , Aplicação: Uniforme ,
Cor: Azul Marinho , Tipo: Personalizada , Tamanho: Variados , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Orgão ,
Tipo Manga: Curta
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 160 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 81,4900 Intervalo Mínimo entre Lances:
Situação: Homologado

Adjudicado para: IDENTIDADE UNIFORMES CORPORATIVOS LIDA , pelo melhor lance de R$ 26,4900 e a quantidade
de 160 Unidade

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IDENTIDADE
UNIFORMES CORPORAT'AVOS LIDA, CNPJ/CPF: 42.754.927/0001-67,

Melhorlance: R$ 26,4900
Adjudicado 21/08/2023

12;47:41

Homologado 29/08/2023
09:34:22

MARIA EMILIA
PECANHA DE

OLIVEIRA SILVA

Item: 4
Descrição: Calça masculina
Descrição Complementar: Calça Masculina Material: 67% Algodão E 33% Poliéster . Modelo: Social , Tipo Bolso
E Traseiro , Cor: Azul Escuro , Tamanho: 46 , Características Adicionais: Sem Prega
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240
Valor Máximo Aceitável: R$ 111,9000
Situação: Homologado

Lateral

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: C.l. CONFECCOES LIDA . pelo melhor lance de R$ 54,4900 e a quantidade de 240 Unidade

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C.l.
CONFECCOES LIDA, CNPJ/CPF: 27.116.740/0001-44. Melhor

lance: R$ 54,4900
Adjudicado

21/08/2023
12;47;42

Homologado 29/08/2023
09:34:34

MARIA EMILIA
PECANHA DE OLIVEIRA

SALVA

Item: 5
Descrição: Jaleco
Descrição Complementar: Jaleca Material: 100% Algodão , Tamanho: M , Tipo Manga: Longa
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20
Valor Máximo Aceitável: R$ 116,0700
Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: MARIELLE PATRÍCIA M. DE CARVALHO UDA , pelo melhor lance de R$ 58.0000 e a quantidade de
20 Unidade

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARIELLE
PATRÍCIA M. DE CARVALHO LIDA, CNPJ/CPF: 48.174.216/0001-08

Melhor lance: R$ 58.0000
Adjudicado 21/08/2023

12:47:43

Homologado 29/08/2023
09:34:46

MARIA EMILIA
PECANHA DE

OLIVEIRA SALVA

Item: 6
Descrição: Blusão



Unissex , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Zíper Frontal E Bolsos Embutidos Na Lateral
Longa
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 125
Valor Máximo Aceitável: R$ 206,5500
Situação: Homologado

Descrição Complementar: Blusão Material: Helanca 100% Paliamida , Uso: Uniforme , Cor: Azul-Marinho , Tipo
Tipo Manga

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: SEGURATY EQUIPAMENTOS PARA PROTECAO INDIVIDUAL LIDA , pelo melhor lance de R$ 105,0000
e a quantidade de 125 Unidade

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SEGURA'rY
eQuiPAMENTos PARA PROTECAO INDIVIDUAL LIDA, CNPJ/CPF

00.144.236/0001-00, Melhor lance: R$ 105,0000
Adjudicado 21/08/2023

12:47:44

Homologado
29/08/2023
09:35:00

DARIA EMILIA
PECANHA DE

OLIVEIRA SILVA

Item: 7
Descrição: Vestuário proteção
Descrição Complementar: Vestuário Proteção Material: Tecido , Componentes: Corda E Regulador Ajustável
Altura Do , Tipo: Chapéu , Tamanho: Único , Características Adicionais: Proteção Para Nuca E Pescoço
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 19.9300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Plástico Na

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no julgamento. Motivo; Nenhum
fornecedor concordou em baixar o valor.

Cancelado no
julgamento

21/08/2023
12;10;09

Homologado
29/08/2023
09:35;11

MARCA EMILIA PECANHA DE
OLIVEIRA SALVA

Fim do documento


